



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM

COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE

P.E Nº 005/2023

P.A: Nº 049/2023

FLS: _____

54

RUBRICA

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços gráficos, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de Bom Jardim/MA.

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

EMPRESAS				GSA SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI		A.MARTINS PINHEIRO SERVIÇOS - LTDA		GRÁFICA E EDITORA EXCELÊNCIA EIRELI		MÉDIA DE PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VRL.UNIT	VRL.TOTAL	VRL.UNIT	VRL.TOTAL	VRL.UNIT	VRL.TOTAL	VRL.MED.UNIT	VRL.MED.TOTAL
1	ALVARÁ DE LICENCIA, PAPEL APERG. MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G, 1 COR 100 FOLHAS	BLC	2.000	R\$ 30,00	R\$ 60.000,00	R\$ 35,00	R\$ 70.000,00	R\$ 38,00	R\$ 76.000,00	R\$ 34,33	R\$ 68.666,67
2	BACKDROP EM LONA, TAMANHO 6,00X2,00M	UND	150	R\$ 1.400,00	R\$ 210.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 225.000,00	R\$ 1.700,00	R\$ 255.000,00	R\$ 1.533,33	R\$ 230.000,00
3	BANNER COM IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, RESOLUÇÃO FOTOGRÁFICA MÁXIMA, GARANTIA MÍNIMA DA IMPRESSÃO E DA DURABILIDADE DA LONA DE 12 MESES, MEDINDO 90 X 120 CM, COM MADEIRA NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR E CORDINHA PARA PENDURAR, COM PROVA DIGITAL	UND	470	R\$ 150,00	R\$ 70.500,00	R\$ 190,00	R\$ 89.300,00	R\$ 200,00	R\$ 94.000,00	R\$ 180,00	R\$ 84.600,00
4	BLOCO EM POLICROMIA, 4X0 COR, PAPEL AP 90G. 100 FOLHAS	BLC	1.500	R\$ 38,00	R\$ 57.000,00	R\$ 38,00	R\$ 57.000,00	R\$ 42,00	R\$ 63.000,00	R\$ 39,33	R\$ 59.000,00
5	CANETA PERSONALIZADA	UND	5.650	R\$ 10,00	R\$ 56.500,00	R\$ 10,00	R\$ 56.500,00	R\$ 12,00	R\$ 67.800,00	R\$ 10,67	R\$ 60.266,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE	
P.E Nº 005/2023	
P.A: Nº 049/2023	
FLS: _____	55
RUBRICA _____	

6	CAPA DE PROCESSO EM POLICROMIA, PAPEL SUPREMO 250G2	UND	40.000	R\$ 3,50	R\$ 140.000,00	R\$ 3,50	R\$ 140.000,00	R\$ 4,00	R\$ 160.000,00	R\$ 3,67	R\$ 146.666,67
7	CREDECIAL EM PAPEL SUPREMO, 4X0 COR, COM CORDÃO	UND	3.000	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00	R\$ 5,67	R\$ 17.000,00
8	ENVELOPE KAFIT, MED. 29X21CM, IMPRESSÃO 01 CO	UND	3.000	R\$ 1,70	R\$ 5.100,00	R\$ 1,70	R\$ 5.100,00	R\$ 2,30	R\$ 6.900,00	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00
9	ENVELOPE KRAFIT, MED. 31X41CM, IMPRESSÃO 01 COR	UND	3.000	R\$ 2,70	R\$ 8.100,00	R\$ 2,70	R\$ 8.100,00	R\$ 2,30	R\$ 6.900,00	R\$ 2,57	R\$ 7.700,00
10	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO, MED. 11,5X23CM, IMPRESSÃO 01 COR	UND	3.000	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00	R\$ 1,10	R\$ 3.300,00	R\$ 0,97	R\$ 2.900,00
11	FAIXA CONFECCIONADA EM QUALIDADE DIGITAL, IMPRESSÃO EM LONA, MEDINDO 300X70CM, 4 CORES, COM MADEIRA NAS LATERAIS E CORDA PARA FIXAÇÃO.	UND	800	R\$ 1.200,00	R\$ 960.000,00	R\$ 1.200,00	R\$ 960.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.200.000,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.040.000,00
12	FOLDER FORMATO 4, PAPEL 150G, IMPRESSO EM 4 CORES, PAPEL COUCHÉ 115G, POLICROMIA DIGITAL, IMPRESSÃO EM AMBOS OS LADOS.	UND	7.200	R\$ 0,95	R\$ 6.840,00	R\$ 0,95	R\$ 6.840,00	R\$ 1,15	R\$ 8.280,00	R\$ 1,02	R\$ 7.320,00
13	FOLHA DE DESPACHO DE PROCESSO, 29X21CM, PAPEL APERGAMINHADO 1 COR 100 FOLHAS	BLC	1000	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00	R\$ 38,00	R\$ 38.000,00	R\$ 36,00	R\$ 36.000,00
14	FORMULÁRIO ÚNICO PARA REQUERIMENTO (DADOS DO SERVIDOR), 29X21CM, PAPEL APERGAMINHADO 1 COR 100 FOLHAS	BLC	250	R\$ 35,00	R\$ 8.750,00	R\$ 35,00	R\$ 8.750,00	R\$ 38,00	R\$ 9.500,00	R\$ 36,00	R\$ 9.000,00
15	FORMULÁRIO ÚNICO PARA REQUERIMENTO, 29X21CM, PAPEL APERGAMINHADO 1 COR 100 FOLHAS	BLC	1000	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00	R\$ 38,00	R\$ 38.000,00	R\$ 36,00	R\$ 36.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM

COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE

P.E Nº 005/2023

P.A: Nº 049/2023

FLS: _____

56

RUBRICA _____

16	PAPEL TIMBRADO, POLICROMIA 4X0 COR, 29X21CM, PAPEL AP. 75G 100 FOLHAS	BLC	500	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00	R\$ 42,00	R\$ 21.000,00	R\$ 39,33	R\$ 19.666,67
17	PASTA PARA TREINAMENTOS PERSONALIZADAS, TAMANHO: 31X45 (ABERTA) 21X30 CM (FECHADA), PERSONALIZADA NO PAPEL COUCHÉ 250G VERNIZ TOTAL	UND	5.000	R\$ 5,80	R\$ 29.000,00	R\$ 5,80	R\$ 29.000,00	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00	R\$ 5,87	R\$ 29.333,33
18	CERTIFICADO ESCOLAR, 29X21CM, AP 150G, 01 COR	UND	25.000	R\$ 2,50	R\$ 62.500,00	R\$ 2,50	R\$ 62.500,00	R\$ 2,00	R\$ 50.000,00	R\$ 2,33	R\$ 58.333,33
19	CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA 380, CO IMPRESSÃO DIGITAL E INSTALAÇÃO, COM ILHÓS.	UND	25	R\$ 1.200,00	R\$ 30.000,00	R\$ 1.200,00	R\$ 30.000,00	R\$ 1.400,00	R\$ 35.000,00	R\$ 1.266,67	R\$ 31.666,67
20	DIPLOMAS DE CONCLUSÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL, 29X21CM, AP 150G, 01 COR	UND	12.500	R\$ 3,00	R\$ 37.500,00	R\$ 3,00	R\$ 37.500,00	R\$ 4,50	R\$ 56.250,00	R\$ 3,50	R\$ 43.750,00
21	DOSSIÊ DO ALUNO EDUCAÇÃO INFANTIL, MED.44X31CM, AP 120G, 01 COR	UND	12.500	R\$ 3,00	R\$ 37.500,00	R\$ 3,00	R\$ 37.500,00	R\$ 4,50	R\$ 56.250,00	R\$ 3,50	R\$ 43.750,00
22	DOSSIÊ DO ALUNO EJA, MED. 44X31CM, AP 120G, IMP. 01 COR	UND	12.500	R\$ 3,00	R\$ 37.500,00	R\$ 3,00	R\$ 37.500,00	R\$ 4,50	R\$ 56.250,00	R\$ 3,50	R\$ 43.750,00
23	DOSSIÊ DO ALUNO ENSINO FUNDAMENTAL MED.44X31CM, AP 120G, IMP.01 COR	UND	12.500	R\$ 3,00	R\$ 37.500,00	R\$ 3,00	R\$ 37.500,00	R\$ 4,50	R\$ 56.250,00	R\$ 3,50	R\$ 43.750,00
24	FICHA DE MATRICULA DO ENSINO FUNDAMENTAL, MED.29X21CM	UND	25.000	R\$ 2,00	R\$ 50.000,00	R\$ 2,00	R\$ 50.000,00	R\$ 3,00	R\$ 75.000,00	R\$ 2,33	R\$ 58.333,33
25	FICHA DE MATRICULA EDUCAÇÃO INFANTIL, MED.29X21CM F/V	UND	25.000	R\$ 2,00	R\$ 50.000,00	R\$ 2,00	R\$ 50.000,00	R\$ 3,00	R\$ 75.000,00	R\$ 2,33	R\$ 58.333,33
26	FICHA DE MATRICULA EJA, MED. 29X21CM FV, AP75G, 01 COR	UND	25.000	R\$ 2,00	R\$ 50.000,00	R\$ 2,00	R\$ 50.000,00	R\$ 3,00	R\$ 75.000,00	R\$ 2,33	R\$ 58.333,33
27	FICHA DE MOVIMENTO MENSAL (EJA), MED. 21X15CM, PAPEL	UND	5.000	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00	R\$ 2,33	R\$ 11.666,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE
P.E Nº 005/2023
P.A: Nº 049/2023
FLS: <u>57</u>
RUBRICA: <u>[assinatura]</u>

	AP 150G F/V F/V, PAPEL AP 75G, 1 COR											
28	FICHA DE MOVIMENTO MENSAL 1º AO 5º ANO, MED.21X15CM, PAPEL AP 150G F/V F/V, PAPEL AP 75G, 1 COR	UND	7.500	R\$ 2,00	R\$ 15.000,00	R\$ 2,00	R\$ 15.000,00	R\$ 3,00	R\$ 22.500,00	R\$ 2,33	R\$ 17.500,00	
29	FICHA DE MOVIMENTO MENSAL 6º AO 9º ANO, MED.21X15CM, PAPEL AP 150G F/V F/V, PAPEL AP 75G, 1 COR	UND	7.500	R\$ 2,00	R\$ 15.000,00	R\$ 2,00	R\$ 15.000,00	R\$ 3,00	R\$ 22.500,00	R\$ 2,33	R\$ 17.500,00	
30	FICHA DE MOVIMENTO MENSAL EDUCAÇÃO INFANTIL, MED. 21X15CM, PAPEL AP 150G F/V F/V, PAPEL AP 75G, 1 COR	UND	7.500	R\$ 2,00	R\$ 15.000,00	R\$ 2,00	R\$ 15.000,00	R\$ 3,00	R\$ 22.500,00	R\$ 2,33	R\$ 17.500,00	
31	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE, 75G, 01 COR	UND	12.500	R\$ 2,00	R\$ 25.000,00	R\$ 2,00	R\$ 25.000,00	R\$ 3,00	R\$ 37.500,00	R\$ 2,33	R\$ 29.166,67	
32	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ - ESCOLA, 75G, 01 COR	UND	12.500	R\$ 2,00	R\$ 25.000,00	R\$ 2,00	R\$ 25.000,00	R\$ 3,00	R\$ 37.500,00	R\$ 2,33	R\$ 29.166,67	
33	FICHA MAPA DE MATRICULA DO ENSINO FUNDAMENTAL, MED. 29X21CM	UND	7.500	R\$ 2,00	R\$ 15.000,00	R\$ 2,00	R\$ 15.000,00	R\$ 3,00	R\$ 22.500,00	R\$ 2,33	R\$ 17.500,00	
34	FICHA MAPA DE MATRICULA EDUCAÇÃO INFANTIL, MED. 21X15CM F/V, AP 120G	UND	7.500	R\$ 2,00	R\$ 15.000,00	R\$ 2,00	R\$ 15.000,00	R\$ 3,00	R\$ 22.500,00	R\$ 2,33	R\$ 17.500,00	
35	HISTÓRICO ESCOLAR, 29X21CM, AP 150G, 01 COR	UND	25.000	R\$ 2,00	R\$ 50.000,00	R\$ 2,00	R\$ 50.000,00	R\$ 3,00	R\$ 75.000,00	R\$ 2,33	R\$ 58.333,33	
36	BLOCOS DE SENHAS EM PAPEL CARTÃO	UND	4000	R\$ 1,80	R\$ 7.200,00	R\$ 1,80	R\$ 7.200,00	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00	R\$ 1,87	R\$ 7.466,67	
37	CARTAZ 42 X 29,7 CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE LISO, 115 G FOTOLIT INCLUSO	UND	2000	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1,87	R\$ 3.733,33	
38	CARTAZES 42X60 CM, 4X0 TINTA ESCALA E COUCHE LISO 115G. FOTOLITO INCLUSO	UND	2000	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00	R\$ 2,80	R\$ 5.600,00	R\$ 2,40	R\$ 4.800,00	
39	CONFECÇÃO DE BANNER, IMPRESSÃO DIGITAL E INSTALAÇÃO, LONA 380,	UND	100	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00	R\$ 210,00	R\$ 21.000,00	R\$ 196,67	R\$ 19.666,67	



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM

COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE
P.E Nº 005/2023
P.A: Nº 049/2023
FLS: <u>58</u>
RUBRICA

	ACABAMENTO DE BASTÃO E PONTEIRA PARTE INFERIOR E SUPERIOR.										
40.	CONFECCÃO DE FAIXA EM LONA 380, CO IMPRESSÃO DIGITAL E INSTALAÇÃO, COM ILHÓS.	UND	100	R\$ 800,00	R\$ 80.000,00	R\$ 800,00	R\$ 80.000,00	R\$ 930,00	R\$ 93.000,00	R\$ 843,33	R\$ 84.333,33
41	CONVITES EM PAPEL COUCHE FOSCO 210 TAMANHO 10 X 15 COM QUATRO CORES, COM ENVELOPE, 4 X 0 COR.	UND	3000	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00	R\$ 1,87	R\$ 5.600,00
42	FOLDER 21X30 CM, 4X4 TINTA ESCALA EM COUCHE LISO 115G. FOTOLITO INCLUSO DOBRADO, 02 DOBRAS.	UND	2000	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00	R\$ 2,10	R\$ 4.200,00	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00
43	FOLDER 21X30 CM, 4X4 TINTA ESCALA EM COUCHE LISO 115G. FOTOLITO INCLUSO DOBRADO, 04 DOBRAS.	UND	2000	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00	R\$ 2,10	R\$ 4.200,00	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00
44	LIVRETOS/CARTILHAS: ESTATUTOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE. TAMANHO X 21 COM CAPA DURA.	UND	4000	R\$ 25,00	R\$ 100.000,00	R\$ 20,00	R\$ 80.000,00	R\$ 23,00	R\$ 92.000,00	R\$ 22,67	R\$ 90.666,67
45	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, 1000 X 2500 M (AXL), CONFECCONADA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL, ESTRUTURA EM METALON, INCLUSOS ITENS NECESSARIO A INSTALAÇÃO.	UND	100	R\$ 1.300,00	R\$ 130.000,00	R\$ 1.200,00	R\$ 120.000,00	R\$ 1.400,00	R\$ 140.000,00	R\$ 1.300,00	R\$ 130.000,00
46	PRODUÇÃO, IMPRESSÃO, INSTALAÇÃO E VEICULAÇÃO, 100% IMPRESSÃO DIGITAL OUTDOORS	UND	30	R\$ 1.500,00	R\$ 45.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 45.000,00	R\$ 1.700,00	R\$ 51.000,00	R\$ 1.566,67	R\$ 47.000,00
47	PRONTUARIO SUAS - PARA GRÁFICAS FORMATO:21 X 29,7 CM. NUMERO DE PÁGINAS: 56 CAPA: PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G - 4/4 CORES. MIOLO: PAPE AP 90G - 4/4	UND	2000	R\$ 30,00	R\$ 60.000,00	R\$ 30,00	R\$ 60.000,00	R\$ 32,00	R\$ 64.000,00	R\$ 30,67	R\$ 61.333,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE

P.E Nº 005/2023

P.A: Nº 049/2023

FLS: 59

[Handwritten signature]

	CORES. 2 GRAMPOS, FACA DE CORTE ESPECIAL, PLASTIFICAÇÃO BRILHO DE PROTEÇÃO. ACABAMENTO: CANO										
48	ATENDIMENTO DIÁRIO C/100 FOLHAS PAPAEL AP 75G	BLC	1000	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00	R\$ 38,00	R\$ 38.000,00	R\$ 36,00	R\$ 36.000,00
49	ATESTADO MÉDICO F: 16 PAPEL AP 75G 100 FOLHAS	BLC	400	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00	R\$ 21,00	R\$ 8.400,00	R\$ 19,00	R\$ 7.600,00
50	AUTORIZAÇÃO DE PASSAGENS PAPEL AP 75G 100 FOLHAS	BLC	500	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00	R\$ 36,00	R\$ 18.000,00
51	BOLSA FAMÍLIA NA SAÚDE 100 FOLHAS	BLC	1.000	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00	R\$ 38,00	R\$ 38.000,00	R\$ 36,00	R\$ 36.000,00
52	BPA I - BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL DADOS INDIVIDUALIZADOS 100 FOLHAS	BLC	1.000	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00	R\$ 38,00	R\$ 38.000,00	R\$ 36,00	R\$ 36.000,00
53	BPA I - IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTES (TESTE RÁPIDO HIV) 100 FOLHAS	BLC	800	R\$ 35,00	R\$ 28.000,00	R\$ 35,00	R\$ 28.000,00	R\$ 38,00	R\$ 30.400,00	R\$ 36,00	R\$ 28.800,00
54	Carteira de gestante papel AP 150g- livro	UND	1.000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00	R\$ 7,67	R\$ 7.666,67
55	CADERNETA DE VACINAÇÃO DA MENINA COR ROSA AP 150G	UND	5.000	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00	R\$ 2,67	R\$ 13.333,33
56	CADERNETA DE VACINAÇÃO DO MENINO COR AZUL AP 150G	UND	5.000	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00	R\$ 2,67	R\$ 13.333,33
57	CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ADULTO, MED. 29X21CM, AP 150G	UND	10.000	R\$ 1,50	R\$ 15.000,00	R\$ 1,50	R\$ 15.000,00	R\$ 2,00	R\$ 20.000,00	R\$ 1,67	R\$ 16.666,67
58	CARTÃO SOMBRA MENINA, MED. 29X21CM, PAPEL AP	UND	1.500	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00	R\$ 2,60	R\$ 3.900,00	R\$ 2,20	R\$ 3.300,00
59	CARTÃO SOMBRA MENINO, MED. 29X21CM, PAPEL AP 150G	UND	1.500	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00	R\$ 2,60	R\$ 3.900,00	R\$ 2,20	R\$ 3.300,00
60	ESUS - FICHA DE VACINAÇÃO MED. 29X21CM, AP 75G 100 FOLHAS	BLC	1.000	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00	R\$ 38,00	R\$ 38.000,00	R\$ 36,00	R\$ 36.000,00
61	ESUS - MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR MED. 29X21CM, AP 75G 100 FOLHAS	BLC	600	R\$ 35,00	R\$ 21.000,00	R\$ 35,00	R\$ 21.000,00	R\$ 38,00	R\$ 22.800,00	R\$ 36,00	R\$ 21.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM

COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE
P.E Nº 005/2023
P.A: Nº 049/2023
FLS: <u>60</u>
<i>[Assinatura]</i>

62	E-SUS- FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL MED. 29X21CM, AP 75G 100 FOLHAS	BLC	400	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00	R\$ 38,00	R\$ 15.200,00	R\$ 36,00	R\$ 14.400,00
63	E-SUS- FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL MED. 29X21CM, AP 75G 100 FOLHAS	BLC	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00
64	E-SUS- FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL MED. 29X21CM, AP 75G 100 FOLHAS	BLC	500	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00	R\$ 36,00	R\$ 18.000,00
65	E-SUS-FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL MED. 29X21CM, AP 75G 100 FOLHAS	BLC	900	R\$ 35,00	R\$ 31.500,00	R\$ 35,00	R\$ 31.500,00	R\$ 38,00	R\$ 34.200,00	R\$ 36,00	R\$ 32.400,00
66	E-SUS-FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA MED. 29X21CM, AP 75G 100 FOLHAS	BLC	400	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00	R\$ 38,00	R\$ 15.200,00	R\$ 36,00	R\$ 14.400,00
67	E-SUS-FICHA DE PROCEDIMENTO MED. 29X21CM, AP 75G 100 FOLHAS	BLC	400	R\$ 40,00	R\$ 16.000,00	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00	R\$ 38,00	R\$ 15.200,00	R\$ 37,67	R\$ 15.066,67
68	ESUS-FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL MED. 29X21CM, AP 75G 100 FOLHAS	BLC	4000	R\$ 30,00	R\$ 120.000,00	R\$ 35,00	R\$ 140.000,00	R\$ 38,00	R\$ 152.000,00	R\$ 34,33	R\$ 137.333,33
69	PLANILHA P/ANOTAÇÕES DOS NASC. VIVOS, MED.29X21CM, PAPEL AP 75G 100 FOLHAS	BLC	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
70	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE SG SUSPEITO DE DOENÇA PELO CORONAVÍRUS 2022 - 100 FOLHAS	BLC	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
71	FICHA DE MONITORAMENTO DE CONTATOS DE DOENÇA PELO CORONAVÍRUS 2022 - COVID - 19 100 FOLHAS	BLC	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
72	FICHA DE NOTIFICAÇÃO/INVESTIGAÇÃO	BLC	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE
P.E Nº 005/2023
P.A: Nº 049/2023
FLS: <u>61</u>
<i>[Assinatura]</i>

	(TUBERCULOSE) PAPEL AP 75G 100 FOLHAS										
73	FICHA DE NOTIFICAÇÃO/INVESTIGAÇÃO (HANSEANISE) PAPEL-AP-75G 100 FOLHAS	BLC	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
74	FICHA DE REGISTRO DE ACIDENTE DE TRÂNSITO AP 75G 100 FOLHAS	BLC	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00
75	FICHA DE SEMANA NEGATIVA — MED.29X21CM,PAPEL AP 75G 100 FOLHAS	BLC	250	R\$ 35,00	R\$ 8.750,00	R\$ 35,00	R\$ 8.750,00	R\$ 38,00	R\$ 9.500,00	R\$ 36,00	R\$ 9.000,00
76	FICHA GERAL, FV MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G 100 FOLHAS	BLC	500	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00	R\$ 36,00	R\$ 18.000,00
77	FICHA ODONTOLÓGICA 100 FOLHAS	BLC	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00
78	FICHA PERINATAL 100 FOLHAS	BLC	150	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00	R\$ 36,00	R\$ 5.400,00
79	FICHA REFERENCIA AO PACIENTE MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G 100 FOLHAS	BLC	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00	R\$ 36,00	R\$ 10.800,00
80	FORMULÁRIO ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO DA GESTANTE 100 FOLHAS	BLC	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00
81	FORMULÁRIO PARA ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO DA CRIANÇA 100 FOLHAS	BLC	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00
82	INTINERÁRIO DO GUARDA DE EPIDEMIOLOGIA 100 FOLHAS	BLC	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
83	LAUDO MÉDICO PARA TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO (TFD) 100 FOLHAS	BLC	400	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00	R\$ 38,00	R\$ 15.200,00	R\$ 36,00	R\$ 14.400,00
84	LAUDO PARA PROCEDIMENTOS DE ALTA COMPLEXIDADE (APAC) 100 FOLHAS	BLC	400	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00	R\$ 38,00	R\$ 15.200,00	R\$ 36,00	R\$ 14.400,00
85	LAUDO P/SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL 100 FOLHAS	BLC	400	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00	R\$ 38,00	R\$ 15.200,00	R\$ 36,00	R\$ 14.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE

P.E Nº 005/2023

P.A: Nº 049/2023

FLS: 62

RUBRICA

86	MAPA DE COLETA DE PREVENTIVOS SEMANAL 100 FOLHAS 100 FOLHAS	BLC	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
87	MAPA DIÁRIO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA 100 FOLHAS	BLC	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
88	MOVIMENTO DIÁRIO DE IMUNOBIOLOGICOS 100 FOLHAS	BLC	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00
89	MOVIMENTO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICOS 100 FOLHAS	BLC	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
90	PLANILHA DE CASOS DE DIARRÉIA 75G 100 FOLHAS	BLC	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
91	PLANILHA PARA ANOTAÇÕES DE ÓBITOS, MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G 100 FOLHAS	BLC	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
92	PROGRAMA NACIONAL DE CONROLE DA DENGUE-PNCD RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL AP 75G 100 FOLHAS	BLC	1.000	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00	R\$ 38,00	R\$ 38.000,00	R\$ 37,67	R\$ 37.666,67
93	RECEITA B CHEKIN CARBONADA NUMERAÇÃO CONFORME VIGILÂNCIA SANITÁRIA 100 FOLHAS	BLC	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00	R\$ 31,00	R\$ 15.500,00	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
94	RECEITUÁRIO 100 FOLHAS	BLC	4.000	R\$ 18,00	R\$ 72.000,00	R\$ 20,00	R\$ 80.000,00	R\$ 23,00	R\$ 92.000,00	R\$ 20,33	R\$ 81.333,33
95	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL CARBONADA 100 FOLHAS	BLC	2.000	R\$ 28,00	R\$ 56.000,00	R\$ 28,00	R\$ 56.000,00	R\$ 31,00	R\$ 62.000,00	R\$ 29,00	R\$ 58.000,00
96	REQUISIAÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO 100 FOLHAS	BLC	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
97	REQUISIAÇÃO DE EXAMES 100 FOLHAS	BLC	4.000	R\$ 20,00	R\$ 80.000,00	R\$ 20,00	R\$ 80.000,00	R\$ 23,00	R\$ 92.000,00	R\$ 21,00	R\$ 84.000,00
98	RESUMO SEMANAL DE ATIVIDADES MICROSCOPITAS E DE LÂMINAS PARA REVISÃO 100 FOLHAS	BLC	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
99	RESUMO SEMANAL DE CASO DE MALÁRIA 100 FOLHAS	BLC	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE
P.E Nº 005/2023
P.A: Nº 049/2023
FLS: <u>63</u>
<i>[Assinatura]</i>

100	RAAS – FORMULÁRIO DEW ATENÇÃO PSICOSSOCIAL NO CAPS 100 FOLHAS	BLC	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00
101	ENTREVISTA INICIAL – ADMISSÃO (CAPS)	BLC	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00
102	EVOLUÇÃO (CAPS) 100 FOLHAS	BLC	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00
103	TERMO DE CONHECIMENTO DE RISCO E CONSENTIMENTO (CARBONADA EM 3 VIAS) 100 FOLHAS	BLC	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00	R\$ 36,00	R\$ 1.440,00
104	USO EXCLUSIVO DOS MEDICAMENTOS ROACUTAN (CARBONADA EM 3 VIAS) 100 FOLHAS	BLC	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00	R\$ 36,00	R\$ 1.440,00
105	BOLETIM DIÁRIO DA DENGUE 100 FOLHAS	BLC	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
106	RESUMO SEMANAL DA DENGUE 100 FOLHAS	BLC	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
107	FICHA DE VISITA DOMICILIAR DA DENGUE 100 FOLHAS	BLC	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
108	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE MALÁRIA (SIVEP) 100 FOLHAS	BLC	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
109	FICHA DE ADMISSÃO 100 FOLHAS	BLC	450	R\$ 35,00	R\$ 15.750,00	R\$ 35,00	R\$ 15.750,00	R\$ 38,00	R\$ 17.100,00	R\$ 36,00	R\$ 16.200,00
110	FICHA DE PRESCRIÇÃO MÉDICA 100 FOLHAS	BLC	400	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00	R\$ 38,00	R\$ 15.200,00	R\$ 36,00	R\$ 14.400,00
111	ATESTADO BLC 100 FOLHAS	BLC	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00	R\$ 36,00	R\$ 2.160,00
112	EVOLUÇÃO DO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 100 FOLHAS	BLC	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
113	EVOLUÇÃO MULTIPROFISSIONAL 100 FOLHAS	BLC	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00	R\$ 36,00	R\$ 10.800,00
114	FICHA DE REFERÊNCIA DO PACIENTE 100 FOLHAS	BLC	90	R\$ 35,00	R\$ 3.150,00	R\$ 35,00	R\$ 3.150,00	R\$ 38,00	R\$ 3.420,00	R\$ 36,00	R\$ 3.240,00
115	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR 100 FOLHAS	BLC	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE

P.E Nº 005/2023

P.A: Nº 049/2023

FLS: _____

CH
[Signature]

116	LIVRO DE ATENDIMENTO RAI O X 300 PÁGINA ENCADERNADO/CAPA DURA	UND	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	R\$ 96,67	R\$ 966,67
117	LIVRO DE RELATÓRIO CENTRO CIRURGICO 370 PÁGINAS/CAPA DURA	UND	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	R\$ 95,00	R\$ 950,00
118	LIVRO DE RELATÓRIO OBSTETRICIA 200 PÁGINAS FRENTE E VERSO/CAPA DURA	UND	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	R\$ 95,00	R\$ 950,00
119	RELATÓRIO EMERGÊNCIA 200 PÁGINAS FRENTE E VERSO/CAPA DURA	UND	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	R\$ 95,00	R\$ 950,00
120	RELATÓRIO RECEPÇÃO 200 PÁGINAS FRENTE E VERSO/CAPA DURA	UND	20	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
121	FICHA DE TESTE RÁPIDO 100 FOLHAS	BLC	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00	R\$ 36,00	R\$ 2.160,00
122	FICHA DE ANESTESIA, BLC 100 FOLHAS	BLC	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00	R\$ 36,00	R\$ 2.160,00
123	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE LEITO, BLC 100 FOLHAS	BLC	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
124	CONSENTIMENTO INFORMADO, BLC 100 FOLHAS	BLC	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00	R\$ 36,00	R\$ 2.160,00
125	TERMO DE RESPONSABILIDADE, BLC 100 FOLHAS	BLC	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
126	EVOLUÇÃO TÉCNICO CLINICA MÉDICA, BLC 100 FOLHAS	BLC	720	R\$ 35,00	R\$ 25.200,00	R\$ 35,00	R\$ 25.200,00	R\$ 38,00	R\$ 27.360,00	R\$ 36,00	R\$ 25.920,00
127	EVOLUÇÃO OBSTETRICIA, BLC 100 FOLHAS	BLC	120	R\$ 35,00	R\$ 4.200,00	R\$ 35,00	R\$ 4.200,00	R\$ 38,00	R\$ 4.560,00	R\$ 36,00	R\$ 4.320,00
128	SOLICITAÇÃO DE TROCA DE PLANTÃO, BLC 100 FOLHAS	BLC	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00	R\$ 36,00	R\$ 2.160,00
129	AValiação FISIOTERAPEUTA, BLC 100 FOLHAS	BLC	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
130	LIVRO DE MEDICAÇÃO 300 PÁGINA FRENTE E VERSO CAPA DURA	UND	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	R\$ 96,67	R\$ 966,67
131	LIVRO DE CURATIVO 300 PÁGINAS FRENTE E VERSO CAPA DURA	UND	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	R\$ 96,67	R\$ 966,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE
P.E Nº 005/2023
P.A: Nº 049/2023
FLS: <u>65</u>

132	CARTAZES TAMANHOS 60 X 60 E 50 X50	UND	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
133	FOLDER 4X4 CM PAPAEL COUCHE 120G	UND	1000	R\$ 0,90	R\$ 900,00	R\$ 0,90	R\$ 900,00	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00	R\$ 0,97	R\$ 966,67
134	PANFLETOS (PARA AÇÕES EDUCATIVAS)	UND	10000	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00	R\$ 0,87	R\$ 8.666,67
135	ADESIVOS PERSONALIZADOS PARA PORTA E JANELAS	UND	800	R\$ 151,00	R\$ 120.800,00	R\$ 150,00	R\$ 120.000,00	R\$ 170,00	R\$ 136.000,00	R\$ 157,00	R\$ 125.600,00
VALOR TOTAL					R\$ 3.935.140,00		R\$ 3.968.390,00		R\$ 4.744.960,00		R\$ 4.216.496,67

VALOR TOTAL: R\$ 4.216.496,67 (quatro milhões duzentos e dezesseis mil quatrocentos e noventa e seis e sessenta e sete centavos)

Bom Jardim/MA, 02 de fevereiro de 2023.

EVANDIEL MEIRELES

Gestão de Compras e Suprimentos
Portaria Nº 113/2022 - GB